EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04 AO EDITAL DO CONCURSO DE DESENHO Nº 01/2023

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Consórcio COMARES, neste ato representando pelo Superintendente, Paulo Henrique

Silva Coelho, no uso de suas atribuições legais, vem ALTERAR o Cronograma, quanto às datas

anteriormente previstas, passando a vigorar as novas datas, conforme novo cronograma abaixo:

➢ 06/11/2023 – Entrega da premiação ao Município vencedor, ou seja, desenho vencedor,

as 14hs, na sede do Consórcio.

Ademais, ressalta-se que, as alterações supramencionadas, estão previstas no item 7.1,

que versa acerca da responsabilidade do Consórcio, frente ao Edital Nº 01/2023, decorrentes da

exiguidade do prazo para avaliação e entrega dos desenhos ao consórcio, haja vista a necessidade de

adequação do cronograma do concurso, ante relatório técnico emitido pela equipe deste consórcio,

organizadora do evento, apontando uma situação pertinente ao item 4- DAS REGRAS DE

PRODUÇÃO E PARTICIPAÇÃO DO DESENHO (MASCOTE), em especifico, subitem (4.13) do

edital.

Outrossim, ressalta-se que o desenho escolhido, será utilizado como a mascote da

autarquia, ou seja, a imagem escolhida representará visualmente o Consórcio e será o principal

instrumento de marketing atrelado a construção de uma identidade visual para suas ações, no

tocante aos projetos de educação ambiental. Nesse sentido, observado o subitem

retromencionado, necessário se faz o retorno aos membros da referida comissão, para assim,

garantir insuspeição, no uso do desenho vencedor, pelo Consórcio, primando por uma certeza

afirmada de forma mais participativa e coerente, frente ao que promove o edital e a participação

da comissão julgadora, qual seja: representantes AGACE, SEMA, SEMACE, NUTEC, MINISTÉRIO

PÚBLICO e CAOMACE / MINISTÉRIO PÚBLICO.

Por fim, salienta-se que todos os Atos inerentes ao prosseguimento do concurso serão

objeto de publicação por Editais afixados junto ao Painel de Publicação deste consórcio e publicados na

internet, no site https://www.comaresucv.ce.gov.br/.

Cascavel-Ce, 05 de outubro de 2023.

Paulo Henrique Silva Coelho
Superintendente do Comares UCV

https://www.comaresucv.ce.gov.br/

		2023-10-05T19:21:15-0300
	PAULO HENRIQUE SILVA COELHO:78709830391